
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 marca 1995 r. Nr 25 
TREŚĆ: 

Poz. : 
ROZPO RZĄDZ EN lA: 

132 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 6 marca 1995 r. w sprawie określenia rodzajów przyrządów 
i pomocy naukowych, których zakup uprawnia do odliczenia poniesionych wydatków od dochodu 445 

133 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 21 lutego 1995 r. w sprawie rodzaju 
i zakresu opracowań geodezyjno-kartograficznych oraz czynności geodezyjnych obowiązujących 
w budownictwie 446 

1.34 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 marca 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych zasad zawieszania lub zmniejszania emerytury lub renty 448 

135 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 2 marca 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu 
składania wykazów i wniosków o wypłatę świadczeń z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych, przekazywania środków z tego Funduszu oraz dokonywania wypłat świadczeń 448 

136 - Ministra Roln ictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 3 marca 1995 r. w sprawie zwalczania zarazy 
ogniowej rośl i n 455 

137 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 marca 1995 r. w sprawie określenia wysokości funduszu 
socjalnego oraz zakresu i zasad korzystania ze świadczeń socjalnych przez osoby uprawnione do 
zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Slużby Więz i ennej oraz członków ich rodzin 456 

132 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 6 marca 1995 r. 

w sprawie określenia rodzajów przyrządów i pomocy naukowych, których zakup uprawnia do odliczenia 
poniesionych wydatków od dochodu. 

Na podstawie art. 26 ust. 15 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, 
poz.163,Nr90,poz. 419, Nr113,poz. 547, Nr123,poz. 602 
i Nr 126, poz. 626 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Osoby fizyczne uzyskujące przychody ze stosun 
ku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej oraz spół
dzielczego stosunku pracy mogą odliczyć od dochodu wyda 
tki poniesione na zakup przyrządów i pomocy naukowych 
określonych w załączniku do rozporządzenia . 

2. Odliczenie, o którym mowa w ust. 1, może być 
dokonane w wysokości i na warunkach określonych art. 26 
ust. 1 pkt 7b i ust. 6 ustawy z dn ia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, 
poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, 
poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 
626 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25) . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia i ma zastosowanie do wydatków poniesionych od dnia 
1 styczn ia 1 995 r. 

Minister Edukacji Narodowej: A. Łuczak 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 6 marca 
1995 r. (poz. 132) 

WYKAZ RODZAJÓW PRZYRZĄDÓW I POMOCY NAUKOWYCH, KTÓRYCH ZAKUP UPRAWNIA DO ODLICZENIA 
PONIESIONYCH WYDATKÓW OD DOCHODU 

Lp. Rodzaje przyrządów i pomocy naukowych 
Symbol Systematycz-

nego wykazu wyrobów 
(SWW) 

1 2 3 

1 Systemy komputerowe i urządzenia elektronicznej techniki obliczeniowej ETO 092 
2 Przyrządy i wyroby optyczne i optyczno-mechaniczne 096 
3 Zestawy kombinowane sprzętu elektronicznego powszechnego użytku 1153-3 



Dziennik Ustaw Nr 25 - 446 - Poz. 1 32 i 1 33 

1 2 3 

4 Sprzęt elektroakustyczny i elektrowizyjny powszechnego użytku 1153-4 
5 Kamery TV amatorskie i sprzęt pomocniczy 1153-93 
6 Sprzęt elektroniczny powszechnego użytku pozostały, osobno nie wymieniony 1153-99 
7 Mikroskopy 0952 
8 Przybory rysownicze i kreślarskie pozostałe 2883-49 
9 Zapis dźwięku i wizji gotowy 2814 

10 Reprodukcje fotograficzne na podłożu: szklanym, papierowym, taśmach filmowych i bło-
nach 2817 

11 Nuty, mapy 2713-11 
2713-12 

12 Materiały do zapisu magnetycznego i pomocnicze do użytkowania taśm magnetycznych 
i magnetofonów 1335-8 

13 Instrumenty muzyczne oraz części do instrumentów muzycznych i akcesoria muzyczne 2811, 2812 
14 Pomoce naukowe, specjalistyczny sprzęt szkolny i przedszkolny 2884 

133 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 21 lutego 1995 r. 

w sprawie rodzaju i zakresu opracowań geodezyjno-kartograficznych 
oraz czynności geodezyjnych obowiązujących w budownictwie. 

Na podstawie art. 43 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
- Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414) zarządza się, co 
następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Przepisy rozporządzenia określają rodzaje i zakres 
opracowań geodezyjno-kartograficznych i czynności geode
zyjnych obowiązujących podczas projektowania, budowy, 
remontu i utrzymywania obiektów budowlanych, dla których 
jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę. 

§ 2. 1. Opracowania i czynności geodezyjne, o których 
mowa w rozporządzeniu , wykonują podmioty posiadające 
niezbędne uprawnienia zawodowe w tym zakresie, zgodnie 
z art. 43 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (Dz. U. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz: 241, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 oraz z 1991 r. Nr 103, poz. 446), 
zwane dalej wykonawcami prac geodezyjnych. 

2. Opracowania i czynności geodezyjne związane z re
alizacją sieci uzbrojenia terenu regulują odrębne przepisy. 

Rozdział 2 

Opracowania geodezyjno-kartograficzne 
do celów projektowych 

§ 3. Opracowania geodezyjno-kartograficzne do celów 
projektowych obejmują przygotowanie dokumentacji geo
dezyjnej niezbędnej do wykonania projektu budowlanego. 

§ 4. 1. Projekt zagospodarowania działki lub terenu 
należy sprządzić na kopii aktualnej mapy zasadniczej. Dopu
szcza się dwukrotne pomniejszenie lub powiększenie tej 
mapy. 

2. W razie braku mapy zasadniczej w odpowiedniej 
skali, projekt sporządza się na mapie jednostkowej, przyjętej 
do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

3. W razie budowy pojedynczych obiektów o prostej 
konstrukcji, usytuowanych w granicach jednej nieruchomo
ści, dopuszcza się wykonanie mapy jednostkowej, o której 
mowa w ust. 2, w układzie lokalnym dla danej inwestycji. 
W takim wypadku punkty, na których będzie oparty pomiar, 
należy utrwalić znakami z trwałego materiału oraz sporządzić 
dla nich opisy topograficzne w nawiązaniu do istniejących 
trwałych szczegółów sytuacyjnych. 

§ 5. Mapy, o których mowa w § 4, zwane dalej .. mapami 
do celów projektowych", powinny obejmować również 
obszar otaczający teren inwestycj i w pasie co najmniej 30 m, 
a w razie konieczności ustalenia strefy ochronnej - także 
teren tej strefy. 

§ 6. 1. Treść mapy do celów projektowych, poza ele
mentami stanowiącymi treść mapy zasadniczej łącznie z gra
nicami władania (własności) nieruchomości (działek), po
winna zawierać: 

1) opracowane geodezyjnie linie rozgraniczające tereny 
o różnym przeznaczeniu, linie zabudowy oraz osie ulic, 
dróg itp., jeżeli zostały ustalone w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego lub w decyzji o usta
leniu warunków zabudowy i zagospodarowania terenu, 

2) usytuowanie zieleni wysokiej ze wskazaniem pomników 
przyrody, 

3) usytuowanie innych obiektów i szczegółów wskaza
nych przez projektanta, zgodnie z celem wykonywanej 
pracy. 

2. Skalę map do celów projektowych należy dostoso
wać do rodzaju i wielkości obiektu lub całego zamierzenia 
budowlanego, przy czym: 

1) skala map działek budowlanych nie powinna być mniej
sza niż 1 :500, 

2) skala map zespołów obiektów budowlanych oraz tere
nów budownictwa przemysłowego nie może być mniej
sza niż 1:1000, 




